1

UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ XÂY DỰNG
____________

Số:            /SXD-QLQHKT&NƠ

V/v Góp ý dự thảo Ban hành khung

giá thuê nhà ở xã hội và nhà lưu trú

công nhân trong khu công nghiệp

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________

     Ninh Thuận, ngày     tháng     năm 2024.

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

- Các Sở: Tư pháp, Tài chính, Tài nguyên và Môi

trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải, Công

Thương, Nội vụ, Thông tin và Truyền thông.

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố Phan Rang –

Tháp Chàm.

- Các đoàn thể chính trị - xã hội: Hội Liên hiệp Phụ nữ

tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, Tỉnh đoàn Thanh niên, Liên đoàn

lao động tỉnh, Hội Cựu Chiến binh tỉnh.

- Ban Quản lý dự án Đầu tư xây dựng các công trình

Dân Dụng và Công nghiệp.

- Ban Quản lý các khu Công nghiệp.

- Các Công ty: Cổ phần Thành Đông Ninh Thuận, Cổ

phần Đầu tư Hacom Holdings, Cổ phần Đầu tư xây

dựng MK, TNHH và XD Kiến Thành và Cổ phần TV-

TM-DV Địa ốc Hoàng Quân Bình Thuận.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số 3759/UBND

ngày 16/8/2024 về việc tiếp tục chỉ đạo xây dựng các văn bản quy định chi tiết

thi hành Luật Đất đai, Luật Nhà ở, Luật Kinh doanh bất động sản, Luật Các tổ

chức tín dụng, Quyết định số 654/QĐ-UBND ngày 06/6/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh ban hành Danh mục quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chi

tiết Luật Nhà ở được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 6 và Kế hoạch

số 2474/KH-SXD ngày 19/7/2024 của Sở Xây dựng về việc xây dựng văn bản

quy phạm pháp luật thi hành Luật Nhà ở 2023 và Luật Đất đai 2024.

Trên cơ sở quy định của Luật Luật Nhà ở năm 2023, Nghị định số

100/2024/NĐ-CP ngày 26 tháng 7 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết

một số điều của Luật Nhà ở về phát triển và quản lý nhà ở xã hội và các quy

định pháp luật hiện hành khác liên quan, Sở Xây dựng đã xây dựng Dự thảo Ban

hành khung giá thuê nhà ở xã hội và nhà lưu trú công nhân trong khu công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

.

2

Dự thảo Ban hành khung giá thuê nhà ở xã hội và nhà lưu trú công nhân

trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận gửi đến quý Cơ quan để

nghiên cứu và tham gia ý kiến về các nội dung liên quan bằng văn bản gửi về Sở

Xây dựng chậm nhất ngày 25/10/2024.

Ghi chú: Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông ngoại trừ góp ý, thực

hiện đăng tải Dự thảo Ban hành khung giá thuê nhà ở xã hội và nhà lưu trú công

nhân trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận theo quy định.

Rất mong sự phối hợp của các quý Cơ quan./.

(Đính kèm dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định ban hành khung giá thuê

nhà ở xã hội và nhà lưu trú công nhân trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh

Ninh Thuận; phụ lục và bảng tính toán khung giá).

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, QLQHKT&NƠ;
NXK

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Như Nguyên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-17T16:36:29+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Như Nguyên<nhunguyensxd@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-17T16:36:10+0700

		2024-10-17T16:36:25+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2024-10-17T16:43:55+0700